КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ

__05.06.2020     ___        Тамбов    №__98_

    О внесении изменений в Положение об организации образовательной

деятельности с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в МАОУ СОШ №9

   В соответствии с приказом Минобрнауки России от 23.08.2017 №816 «Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ», на

основании Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МАОУ СОШ №9,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в п. 4.3 Положения об организации образовательной

деятельности с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в МАОУ СОШ №9, утвержденного приказом

директора школы от 27.03.2020 №78:

Порядок осуществления текущего контроля образовательных результатов и

промежуточной аттестации в период организации обучения с применением

дистанционных образовательных технологий: текущий контроль результатов

дистанционного обучения и промежуточная аттестация проводятся учителями в

соответствии с образовательными программами и Положением о  формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации, утвержденным приказом от 29.03.2018г. №85.  Отметки, полученные

учащимися за выполненные задания при дистанционном обучении, заносятся в

электронный журнал (Дневник.ру). Формы текущего контроля и промежуточной

аттестации корректируются с учетом применения дистанционных образовательных

технологий и отражаются в календарно-тематическом планировании рабочих

программ.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Хворову Г.А., заместителя

директора по УВР

Директор МАОУ СОШ №9                                                     Поликарпова Е.Н.